
SMLOUVA O DÍLO č. 202401

uzavřená podle § 631 a násl. Občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel:
SENIOR centrum Blansko, p.o.
Pod Sanatorkou 3 
678 01 Blansko 
IČ: 70997241
Zastoupená:

Zhotovitel:
Nábytek Šváb s.r.o.
Dvorská 86 
678 01 Blansko 
IČ: 27619451 
DIČ: CZ27619451
Zapsána u MS v Praze oddíl C vložka 119365
Zastoupená:

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas dodat a namontovat recepční pult.

III. Dodací a montážní podmínky
1. Zhotovitel je povinen předat předmět smlouvy nejpozději v termínu do 30.6.2024.
2. Termín dodání zakázky může být změněn jen na základě písemného souhlasu obou stran 
nebo v případě neuvolnění a nepřipravení prostor pro montáž.
3. Objednatel se zavazuje osobně nebo prostřednictvím svého zástupce převzít předmět 
smlouvy na adrese: Pod Sanatorkou 3, Blansko. Tato adresa je oběma stranami považována za 
místo plnění.
4.Objednatel je povinen převzít osobně nebo prostřednictvím svého zplnomocněného 
zástupce v místě plnění dodávku zakázky podle údajů uvedených na dodacím listě.
5. Objednatel se zavazuje, že zajistí, aby pracovníci pověřeni zhotovitelem k montáži (dále 
jen „montážníci“), měli v dohodnuté době přístup do prostorů, kde má být zakázka 
smontována nebo odstraněny vady. Dále zajistí, že na místě montáže nebude v době jejího 
provádění žádná třetí osoba,zvláště pak jiní řemeslníci a do průběhu montáže nebude nikdo 
zasahovat.
6. V místnosti, kde bude montáž probíhat, je objednatel povinen zajistit elektrickou přípojku 
220 V/16A, která bude po celou dobu montáže k dispozici výhradně montážníkům 
zhotovitele.
7. Zhotovitel ani jím pověřený pracovník neprovádí žádnou instalaci vyžadující zvláštní 
oprávnění a vystavení revizních zpráv, tj. montáž elektrických zásuvek, plynové instalace 
apod.



8.Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli vícepráce, tj. náklady na materiál a na práci 
montážníků, pokud stavební připravenost místa neodpovídá specifikaci nebo neodpovídá 
rozměrům a údajům, které poskytl a za něž odpovídal objednatel.
9.Cena vícepráce je 400,- Kč/hod za každého montážníka. Vzniknou-li zadavateli v 
souvislosti s vícepracemi dopravní náklady, je objednatel povinen je uhradit v ceně 15,- 
Kč/km.

IV. Cena a platební podmínky
1. Smluvená celková cena zakázky je 163.306,- Kč včetně DPH 21%.
V ceně je zahrnuta též doprava a doprava montážníků.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvenou cenu do 15.7.2024.
Případné vícepráce budou objednateli fakturovány na základě daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem po předání díla splatného do 7 kalendářních dnů ode dne vystavení.
3. Platby budou prováděny na účet zhotovitele.
4. Vlastnické právo na zboží včetně příslušenství přechází na objednatele po úplném zaplacení 
smluvní ceny.

V. Převzetí díla
1. Při převzetí díla je objednatel povinen překontrolovat množství, kompletnost a stav zboží, 
funkčnost a stav mechanismů (otvírání dveří, zásuvek), kvalitu povrchové úpravy dveří a skel 
a kvalitu a přesnost montáže.
2. Zjistí-li objednatel při převzetí zboží závadu, oznámí tuto skutečnost zhotoviteli nebojím 
pověřenému pracovníkovi.
3.Objednatel nebude předmět smlouvy používat do doby jeho předání. Užívání předmětu 
smlouvy objednatelem či jiným uživatelem bude oběma stranami považováno za faktické 
převzetí zakázky.
4. V pochybnostech se má za to, že dnem převzetí předmětu díla je den uvedený v čl. III. 
odstavec 1 této smlouvy.

VI. Záruční doba, odpovědnost za vady a škody
1. Záruční doba na nábytek a doplňky je 24 měsíců ode dne převzetí.
2. Odpovědnost za škody jiného než výrobního charakteru přechází na objednatele 
okamžikem převzetí zboží od přepravce, které je objednatel povinen potvrdit podpisem 
dodacího listu.

VII. Smluvní pokuty
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dodání díla z vlastního zavinění, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zakázky za každý den prodlení.
2. Pokud ze strany objednatele dojde k prodlení s úhradou smluvené ceny podle článku IV 
smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny díla za každý den prodlení.

VIII. Závěrečná ustanovení
1.Smluvní strany se dohodly, že v zájmu plynulosti realizace díla budou akceptovat pokyny a 
rozhodnutí učiněná písemně pověřeným zástupcem objednatele, a to ve všech úkonech 
vyplývajících ze smluvního vztahu, jichž se nemohl zúčastnit sám objednatel.
2. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní plynoucí §631 a násl. 
Občanského zákoníku.



3.Smlouvu nebo její část lze změnit jedině písemným souhlasem obou stran. 
4.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

V Blansku dne 11.6.2024


